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Tegevusaruanne 
 
SA Teaduskeskus AHHAA (edaspidi: AHHAA) on Haridus- ja Teadusministeeriumi, Tartu 
linna ja Tartu Ülikooli poolt 2004. aastal asutatud sihtasutus. AHHAA peamine eesmärk on 
interaktiivse, pidevalt tegutseva, teadust ja tehnoloogiat tutvustava õppe- ja huvikeskuse 
loomine, arendamine ning haldamine. AHHAA on Baltikumi suurim teaduskeskus. AHHAA 
missiooniks on teadmistepõhise mõtteviisi kujundamine pakkudes avastamisrõõmu. AHHAA 
neli põhiväärtust on: teadmistepõhisus, ägedus, sõbralikkus ja professionaalsus. 2021.aastal 
uuendasid AHHAA asutajad oma kokkulepet SA tegevuse ja rahastuse osas.  
 
2021. aasta oli teist aastat järjest AHHAA jaoks seoses COVID19-st tulenevate piirangute ja 
regulatsioonidega äärmiselt keeruline. Esimesel poolaastal olid suured piirangud ruumide 
täituvuse osas ning asutus oli suletud täiesti perioodil 01.03-02.05.2021. Talveperioodil töötati 
suuresti kodukontorites. Suvi möödus tavapäraselt ning juulis oli kõigi aegade teine 
külastusrekord. Augusti lõpust alates aga saabusid uued piirangud külastustele seoses 
vaktsineerimis/läbipõdemispassiga ning testimistega. Samuti tuli kindlustada, et kliendialas 
oleksid tööl vaid vaktsineeritud/läbipõdenud töötajad. Selles osas läks AHHAA-l hästi ja 
töötajate poolset vastuseisu ei olnud. Kooligruppe küll sügisel käis, kuid sagedasti jäid 
külastused ära seoses õpilase haigestumisega klassis. Tartu linna aktiivõppeprogrammides käis 
kokkuvõttes aga sama palju õpilasi kui tavapäraselt. Koolide huvi selle õppeprogrammi vastu 
on endiselt suurem, kui meie võimalused seda pakkuda. Seega jäi AHHAA külastajate lõplikuks 
arvuks 124 309 inimest, mis on hoone avamisest peale kõige madalam tulemus, kuid ikkagi 
tunduvalt suurem, kui hoone ehitamisel prognoositi. Samas aasta teises pooles oli külastajaid 
70% ulatuses tavapärasest, seega on lootust, et 2022. tuleb parem. AHHAA külastajatest on 
kolmandik olnud tavapäraselt ka väliskülastajad, kuid seoses piirangutega reisimisele, jäid ka 
nemad suuresti tulemata (väliskülastajate osakaal oli 13%, tavapärase 36% asemel). 2021. 
aastal saime sulgemise aegsete vältimatute kulude katteks abi Kultuuriministeeriumilt ning 
palgatoetust Töötukassalt. 
 
AHHAA näituste avamise tsükkel oli teist aastat järjest tavapärasest erinev. Aasta alguses 
avasime kohe näituse näomaskidest koostöös Tartu Ülikooli teadlastega. Näitus jäi avatuks 
terveks aastaks AHHAA fuajeesse. Juunis avasime enda ehitatud näituse „Ahhaa, 
gravitatsioon!“, mis on olnud publiku poolt hästi vastu võetud. Järgmine näituse avamine on 
plaanis 2022. aasta kevadel. 2021. aastal pikendasime Tartu Ülikooliga lepingut 
Meditsiinikollektsioonide eksponeerimisele keskuses kuni aastani 2024. Teist aastat järjest 
õnnestus välja rentida Illusioonide näitus Norra teaduskeskusele. Aasta lõpus müüsime Poola 
ära ka Matemaatika näituse, mis asus teisel rõdul. Eesmärk oli saada saalis vaba pind uute õppe-
eksponaatide jaoks ning uuendada meie püsiekspositsiooni. Üksikuid eksponaate müüdi ka 
Soome, Poola ning Norrasse. Tartu linna jaoks valmis tellimustööna Dubai EXPO-l 
eksponeerimiseks LED-installatsioon. 
 
AHHAA korraldas aasta läbi ka sündmuseid. Esimeses aasta pooles oli peamine rõhk 
virtuaalsetel formaatidel. Sulgemise ajal korraldasime täiskasvanutele vaimse tervise veebi-
teaduskohvikuid, lastele teadus e-klubisid ning laiemale avalikkusele live-teadusshow. Olime 
nähtavad ka telesaates „Kes teaks?“. Aasta teises pooles oli võimalik korraldada kontaktseid 
sündmuseid ning aset leidis Teadlaste Öö Festival (kokku 15134 osalejat, millele lisanduvad 
ERR-i poolt korraldatud sündmuste vaatajad/kuulajad) üle Eesti ning Robolahing Ida-Virumaal 
(ca 700 osalejat). Suur osa meie personali oli hõivatud projektiga Rakett69 õpihuvilaagrid 
lastele koostöös Rakett69 Teadusstuudiotega. Meie rolliks jäi välja töötada ülesanded, 
korraldada koolitusi, pakkida materjale ning sõlmida lepinguid laagrite korraldajatega (kokku 



ca 350 õpetajat VÕS lepinguga). Kuni pandeemiast tulenevate rangemate piiranguteni, sai 
laagritest osa ca 9000 õpilast (peamine osa laagreid toimus oktoobris). Lepingut pikendati 
seoses piirangutega HTM-i poolt 2022.aastasse ning meil on kohustus korraldada veel laagreid 
ca 2000-le õpilasele. Loeme antud projekti äärmiselt oluliseks ja suuremahuliseks. Sellisel 
tasemel õpilaste kaasamist teadushuvitegevustesse ei ole varem toimunud. 
 
AHHAA jaoks tähendas teine piirangutega aasta ka taas kord lisa-eelarve vastu võtmist sügisel. 
Aasta keskel muutusid nii kulud kui tulud. Kulude poolelt õnnestus sulgemise aeg kokku hoida 
elektri- ja küttekuludelt, kuid aasta lõpus toimunud märkimisväärne elektrihinna tõus muutis 
kokkuhoiu aasta lõikes olematuks. Kokku on hoitud endiselt personali täitmata kohtade arvelt 
kevadel, kuid sügisel tuli siiski taas võtta tööle uusi giide ja tegevusjuhendajaid, et gruppide 
vastuvõttu korraldada. Lähetusi ja rahvusvahelist suhtlust aasta esimeses pooles praktiliselt ei 
toimunud. Sügisel aga esimesed kaks rahvusvahelist sündmust (põhjamaade teaduskeskuste 
konverents ja planetaariumide ühingu seminar) siiski toimus ja on lootust, et 2022. aastal see 
tegevussuund taastub. 
 
31.12.2021 seisuga oli AHHAA-s täistööajale taandatuna 53,5 töökohta. Töötajatest enamuse 
moodustavad klienditeenindajad, kellest paljud on tööl osakoormusega. Lisaks 
töölepingulistele töötajatele rakendab AHHAA töökoormuse hooajalisusest lähtuvalt ka ajutist 
(võlaõigusseaduse alusel sõlmitavate lepingutega) tööjõudu, kelle töötasu kajastub üldistes 
tööjõukuludes. 2021.  aastal lähevad siia alla ka kõik Rakett69 õpihuvilaagrite juhendajad, keda 
on oluliselt rohkem, kui AHHAA põhipersonali ning kes olid tööl käsunduslepinguga. AHHAA 
juhatus on kaheliikmeline, nõukogusse kuulub kuus asutajate poolt määratud liiget. 
 
2021. aasta finantssuhtarvud: 

 
Lähteandmed (Eurodes)   31.12.2021   31.12.2020 

Käibevara                               2 728 674     2 715 403     
Lühiajalised kohustused, v.a SF       519 235                   262 881    
Raha                    2 276 259                       2 425 338    
Koguvõlgnevus ehk kohustused       724 625       916 080   
Varad                                8 916 437                9 453 644   
Ettemaksed (nõuetena)                     345 364                   178 570        
Varud           107 051                   111 495    
Netovara                   8 191 812    8 537 564    
 

Lähteandmed (Eurodes)   31.12.2021   31.12.2020 

Tegevustulud       3 286 447    2 637 404   
Tulud sihtfinantseerimisest     1 601 742    1 085 135   
Tegevuskulud       3 632 504                2 953 521    
Kulud sihtfinantseerimisest          12 000                  0 
 

Finantssuhtarv Valem             2 021 2 020 

Lühiajalise maksevõime suhtarvud ehk likviidsuse suhtarvud     
Puhas käibekapital 
ehk töökapital 

Käibevara-Lühiajalised kohustused 
(eurodes)      2 209 439 2 452 522 

Lühiajalise 
võlgnevuse 
kattekordaja 

Käibevara / Lühiajalised kohustused 
(kordades)               5,26 10,33 

Maksevõime kordaja 
Käibevara - Varud - Ettemaksed / 
Lühiajalised kohustused (kordades)               4,38 9,23 



Pikaajalise maksevõime suhtarvud ehk kapitali struktuuri suhtarvud   

Võlakordaja (Koguvõlgnevus / Varad)*100 (%) 8,13 9,69 

Soliidsuskordaja (Netovara / Varad) * 100 (%) 91,87 90,31 
Tegevustulemuse (toimimise) suhtarvud ehk esmase efektiivsuse suhtarvud   

Tegevustulemlikkus 

Tegevustulud - Tulud 
sihtfinantseerimisest/ Tegevuskulud - 
Kulud sihtfinantseerimisest (kordades) 0,47 0,53 

Tegevustulemlikkus 
Tegevustulud / Tegevuskulud 
(kordades) 0,90 0,89 

 
Investeeringud 

2021. aastal olid aasta alguses investeeringud külmutatud seoses ebastabiilse majandusliku 
olukorraga (suurem osa aastast ei olnud teada, kas Kultuuriministeeriumi sulgemise aegne 
toetus laekub või mitte). Aasta teises pooles siiski jätkasime tavapärast investeerimist hoonesse 
ja inventari. Suurematest remonttöödest said valmis Lektooriumi helitehnika uuendamine ning 
virtuaalkonverentside korralduse võimaldamine, liftide põhjalik remont, teise rõdu põranda ja 
seinade remont (müüsime seal paiknenud Matemaatika näituse edasi Poola), 
ventilatsioonisüsteemide uuendamine, planetaariumi serveriruumi jahutusseadmete uuendus ja 
kohviku köögitehnika välja vahetamine. 
 
Arengusuunad  

2022. aastal on suurim eesmärk taastada külastatavus, kuid see sõltub suuresti pandeemia 
kulust. Plaanis on üle vaadata 2019. aastal kirjutatud arengustrateegia, mis ei näinud ette 
sulgemisi ja pandeemiat. Tuleb korrigeerida eesmärke ning vaadata üle prioriteetsed 
arengusuunad. Jätkame juba alustatud teenusedisaini projektiga, et muuta külastajate jaoks 
AHHAA pakutavate teenuste tarbimine mugavamaks. Korduvkülastatavuse taastamiseks on 
vajalik jätkata näituste vahetamist kaks korda aastas ning sellest tulenevalt on planeeritud kaks 
näituse avamist: kevadel avame enda ehitatud näituse „Ahhaa, sport!“ ning sügisel on plaanis 
rentida näitus aju teemal Heureka teaduskeskusest Soomes. Loodame ka reisipiirangute lõpule 
ning sellega seoses soovime taastada välisturunduse Lätis ja Soomes. 
 
Tegevuskeskkond 

2021. aasta oli meie jaoks jätkuvalt väga keeruline. Aasta alguse pikk kodukontorite periood 
mõjus halvasti organisatsiooni sisekliimale ja positiivne tööõhkkond õnnestus taastada alles 
sügiseks. Samas tulid sügisel tegevusele taas uued piirangud peale ning pidev teadmatus 
tuleviku suhtes oli kurnav. Keeruline oli planeerida projektides ette nähtud sündmusi ja 
väljasõite. Pidevalt tuli leida alternatiive ära jäänud kontaktüritustele. 2021. aastal oli 
märksõnaks ka hoone ise, kuna see on saanud 10 aastat vanaks ja palju tehnikat on vajanud kas 
hooldust või välja vahetamist, kuna on aegunud või külastuskoormuse tõttu kulunud. AHHAA 
jaoks oli jätkuvalt väga keeruline turismisektorile seatud piirangutes toimetamine. Tavapäraselt 
on vähemalt kolmandik külastajatest väliskülalised, kuid neid enam ei olnud. 2020. kriisi aeg 
koondasime palju töökohti ning senine töö tuli teha ära vähemate inimeste poolt. Sügiseks oli 
selge, et tuleb taastada gruppide vastuvõtu võimekus ning uut personali palgates selgus, et meie 
palgavõimalused on turupakkumisest maha jäänud. Seega surve palkade tõstmisele on tugev ja 
jätkub.  
 
Rahvusvaheline konkurents suureneb 2022. aastal tugevalt. Lätis avatakse vähemalt kaks 
teaduskeskust, Leedus üks. Selle mõju meie külastatavusele on veel täpsemalt teadmata, kuna 
inimestel on ilmselt huvi reisida peale pikka sunnitud kodus olemist ning uudsusväärtus on 



nendel keskustel kindlasti. AHHAA äritegevus on hooajaline, sõltudes koolivaheaegadest ja 
puhkuse perioodidest. AHHAA peamine külastajagrupp on pered, kelle eelistatuim külastusaeg 
on juulis ja augustis.  
 
AHHAA majandusaasta tulem jääb aastateks püsivalt negatiivseks, kuna hoone ja 
püsiekspositsiooni amortisatsiooni ei saa katta tegevuseelarvest. Vastavalt AHHAA nõukogu 
otsusele, amortisatsioonist tekkivale negatiivsele tulemile, katet lähiaastatel ette ei nähta. 
Asutajad on kokku leppinud, et suuremad investeeringud tuleb katta tulevikus neil. Väiksemad 
on AHHAA enda kanda.  
 
2021. aastal küsitleti AHHAA külastajauuringu käigus 218 külastajat (jaanuarist detsembrini). 
70% vastanutest viibisid AHHAAs teist või enamat korda. 92% vastanutest leidis, et sai 
keskusest uusi teadmisi. Keskmiselt hinnati külastust 4,8 punkti vääriliseks 5-st. 
 
AHHAA kuulub mitmesse rahvusvahelisse katusorganisatsiooni: ECSITE on Euroopa 
Teaduskeskuste organisatsioon, millesse kuulub 320 erinevat keskust, muuseumit ja ettevõtet. 
NSCA on Põhjamaade Teaduskeskuste organisatsioon. Lisaks kuulub AHHAA Euroopa 
Teadusfestivalide organisatsiooni EUSEA, Põhjamaade Planetaariumide organisatsiooni NPA 
ning rahvusvahelisse Planetaariumide organisatsiooni IPO. Rahvusvaheline koostöö oli 2021. 
aastal piiratud. 
 
Kokkuvõttes oli 2021. aasta AHHAA-le äärmiselt keeruline. Tegevuskava tuli muuta pidevalt 
tulenevalt uutest riiklikest piirangutest või võimalustest nagu nt õpihuvilaagrite projekt. Kokku 
pakkus AHHAA 2021.  aastal elamusi 144 578-le inimesele.  
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Raamatupidamise aastaaruanne

Bilanss
(eurodes)

 31.12.2021 31.12.2020 Lisa nr

Varad    

Käibevarad    

Raha 2 276 259 2 425 338 2

Nõuded ja ettemaksed 345 364 178 570 3

Varud 107 051 111 495 4

Kokku käibevarad 2 728 674 2 715 403  

Põhivarad    

Materiaalsed põhivarad 6 187 763 6 738 241 6

Kokku põhivarad 6 187 763 6 738 241  

Kokku varad 8 916 437 9 453 644  

Kohustised ja netovara    

Kohustised    

Lühiajalised kohustised    

Võlad ja ettemaksed 519 235 262 881 8

Sihtotstarbelised tasud, annetused, toetused 205 390 653 199 10

Kokku lühiajalised kohustised 724 625 916 080  

Kokku kohustised 724 625 916 080  

Netovara    

Sihtkapital/Osakapital nimiväärtuses 84 474 84 474  

Eelmiste perioodide akumuleeritud tulem 8 453 090 8 769 000  

Aruandeaasta tulem -345 752 -315 910  

Kokku netovara 8 191 812 8 537 564  

Kokku kohustised ja netovara 8 916 437 9 453 644  
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Sihtasutus Teaduskeskus Ahhaa 2021. a. majandusaasta aruanne

Tulemiaruanne
(eurodes)

 2021 2020 Lisa nr

Tulud    

Annetused ja toetused 1 601 742 1 085 135 10

Tulu ettevõtlusest 1 668 836 1 538 995 11

Muud tulud 15 869 13 274 12

Kokku tulud 3 286 447 2 637 404  

Kulud    

Jagatud annetused ja toetused -12 000 0 13

Mitmesugused tegevuskulud -1 233 340 -952 449 14

Tööjõukulud -1 727 194 -1 243 979 15

Põhivarade kulum ja väärtuse langus -659 970 -757 093 6

Kokku kulud -3 632 504 -2 953 521  

Põhitegevuse tulem -346 057 -316 117  

Muud finantstulud ja -kulud 305 207  

Aruandeaasta tulem -345 752 -315 910  



9

Sihtasutus Teaduskeskus Ahhaa 2021. a. majandusaasta aruanne

Rahavoogude aruanne
(eurodes)

 2021 2020 Lisa nr

Rahavood põhitegevusest    

Põhitegevuse tulem -346 057 -316 117  

Korrigeerimised    

Põhivarade kulum ja väärtuse langus 659 970 757 093 6

Kasum (kahjum) põhivarade müügist 0 -750  

Kokku korrigeerimised 659 970 756 343  

Põhitegevusega seotud nõuete ja ettemaksete muutus -166 795 45 560 3

Varude muutus 4 445 22 565 4

Põhitegevusega seotud kohustiste ja ettemaksete muutus -191 455 426 961  

Kokku rahavood põhitegevusest -39 892 935 312  

Rahavood investeerimistegevusest    

Tasutud materiaalsete ja immateriaalsete põhivarade

soetamisel
-109 492 -151 723 6

Laekunud materiaalsete ja immateriaalsete põhivarade

müügist
0 750  

Laekunud intressid 305 207  

Kokku rahavood investeerimistegevusest -109 187 -150 766  

Kokku rahavood -149 079 784 546  

Raha ja raha ekvivalendid perioodi alguses 2 425 338 1 640 792  

Raha ja raha ekvivalentide muutus -149 079 784 546  

Raha ja raha ekvivalendid perioodi lõpus 2 276 259 2 425 338 2
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Netovara muutuste aruanne
(eurodes)

  Kokku netovara

Sihtkapital/Osakapital

nimiväärtuses

Akumuleeritud tulem

31.12.2019 84 474 8 769 000 8 853 474

Aruandeaasta tulem -315 910 -315 910

31.12.2020 84 474 8 453 090 8 537 564

Aruandeaasta tulem -345 752 -345 752

31.12.2021 84 474 8 107 338 8 191 812
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Raamatupidamise aastaaruande lisad

Lisa 1 Arvestuspõhimõtted

Üldine informatsioon

SA Teaduskeskus AHHAA 2021.a raamatupidamise aastaaruanne on koostatud lähtudes Eesti finantsaruandluse standardist, mille põhinõuded

on kehtestatud Eesti Vabariigi Raamatupidamise seadusega ning seda täiendavad Raamatupidamise Toimkonna poolt väljaantavad juhendid

ning Avaliku sektori finantsarvestuse ja -aruandluse juhend.

Raamatupidamise aastaaruandes kajastuvad olulised varade ja kohustuste hindamist mõjutavad asjaolud, mis ilmnesid bilansi kuupäeva ja

aruande koostamise kuupäeva vahemikul, kuid on seotud aruandeperioodi või varasematel perioodidel toimunud

tehingutega. Bilansipäevajärgsed sündmused, mida ei ole varade ja kohustuste hindamisel arvesse võetud, kuid mis oluliselt mõjutavad

järgmise majandusaasta tulemust, avalikustatud aastaaruande lisades.

Raamatupidamise aastaaruanne on koostatud eurodes.

Raha

Raha ja selle ekvivalentidena on kajastatud kassas olevat sularaha, raha pankade arveldusarvetel ja nõudmiseni hoiuseid pankades.

Välisvaluutas toimunud tehingud ning välisvaluutas fikseeritud finantsvarad ja -kohustised

Sihtasutuse arvestusvaluuta on euro. Välisvaluutas toimunud tehingute kajastamisel on aluseks võetud tehingu toimumise päeval

ametlikult kehtinud Euroopa Keskpanga valuutakursid. Välisvaluutas fikseeritud monetaarsed varad ja kohustused hinnatakse

bilansipäeval ümber arvestusvaluutasse bilansipäeval kehtivate Euroopa Keskpanga valuutakursside alusel. Ümberhindamise

tulemusena tekkinud kursikasumid ja -kahjumid kajastatakse aruandeperioodi tulemiaruandes.

Nõuded ja ettemaksed

Nõuetena ostjate vastu on kajastatud sihtasutuse tavapärase põhitegevuse käigus tekkinud  nõudeid. Nõuded ostjate vastu, samuti kõik muud

nõuded, on kajastatud korrigeeritud soetusmaksumuses (so soetusväärtus, millest on maha arvatud nõude laekumise ebatõenäolisusest

tingitud allahindlus või soetusmaksumuses).

Lühiajaliste nõuete korrigeeritud soetusmaksumus on üldjuhul  võrdne nende nominaalväärtusega (miinus võimalikud allahindlused), mistõttu

lühiajalisi nõudeid on kajastatud bilansis tõenäoliselt laekuvas summas.  

Iga nõude laekumise tõenäosust hinnatakse eraldi. Üldjuhul nõuded, mille maksetähtaeg on ületatud 90-180 päeva, on hinnatud alla 50 %

ulatuses ning rohkem kui 181 päeva maksetähtaja ületanud nõuded on  hinnatud alla 100% ulatuses. 

Varud

Varudena kajastatakse AHHAA Teaduspoe müügiootel kaup.

Varude soetusmaksumuse arvestuspõhimõtted

Varud on  algselt võetud arvele nende soetusmaksumuses, mis koosneb kauba ostuhinnast. Ostukulud ja muud otsesed kulutused, mis

on vajalikud varude transportimiseks nende olemasolevasse asukohta ja seisundisse lisatakse omahinnale. Varude arvestusel on

kasutusel FIFO meetod.

Materiaalsed ja immateriaalsed põhivarad

Materiaalseks põhivaraks on  sihtasutuse enda põhitegevuses kasutatavad varad kasuliku tööeaga üle ühe aasta ja maksumusega alates 5000 

eurot. Varad, mille kasulik tööiga on üle 1 aasta, kuid mille soetusmaksumus on alla 5000 euro, on kantud vara kasutuselevõtmise 

hetkel kulusse. Kuludesse kantud väheväärtuslike inventaride üle on peetud arvestust bilansiväliselt. 

 

Teatud juhtudel võib vara omandada nii materiaalse kui ka immateriaalse põhivara tunnuseid. Sellisel juhul on vara klassifitseeritud vastavalt 

sellele, millise vara tunnustele see rohkem vastab. 

 

Materiaalne põhivara on algselt võetud arvele tema soetusmaksumuses, mis koosneb ostuhinnast (k.a tollimaks ja muud mittetagastatavad 

maksud) ja otseselt soetamisega seotud kulutustest, mis on vajalikud vara viimiseks tema tööseisundisse ja -asukohta. Juhul, kui materiaalse 

põhivara objekt koosneb üksteisest eristatavatest olulistest komponentidest, millel on erinevad kasulikud eluead, on need 

komponendid raamatupidamises võetud arvele eraldi varaobjektidena. Laenukasutuse kulutused ei ole lisatud vastava laenuga finantseeritud
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ja valmistatud põhivara soetusmaksumuse koosseisu. 

 

Põhivara parendusväljaminekud on lisatud põhivara soetusmaksumusele või võetud arvele parendatud varaobjekti koosseisus

eraldi varaobjektina, kui need on vastanud põhivara mõistele ja vara bilansis kajastamise kriteeriumile. Jooksvad hooldus- ja remondikulud on

kajastatud tulemiaruandes. 

 

Materiaalne põhivara kajastub bilansis tema soetusmaksumuses, millest on maha arvatud akumuleeritud kulum ja võimalikud väärtuse

langusest tulenevad allahindlused.  

 

SA Teaduskeskus Ahhaa juhtkond on bilansipäeval hinnanud vara väärtuse võimalikku langust. Bilansipäeval on hinnatud ka

varaobjektide amortisatsiooninormide vastavust järelejäänud kasulikule elueale ning vajadusel on norme korrigeeritud. Hinnangute

muutuse mõju kajastub aruandeperioodis ja järgnevates perioodides. 

 

Materiaalse põhivara amortiseerimisel kasutatakse peamiselt lineaarset meetodit. Eksponaatide puhul  võidakse kasutada ka kahaneva

jäägi meetodit. 

 

Vara on hakatud amortiseerima alates hetkest, mil see on juhtkonna poolt kavandatud seisundis ja asukohas. Vara amortiseerimine on

lõpetatud, kui vara amortiseeritav osa on täielikult amortiseerunud  või kui vara on lõplikult kasutusest eemaldatud. Ajutiselt kasutusest

eemaldatud vara amortiseerimist ei peatata. 

Põhivarade arvelevõtmise alampiir    5 000 EUR

Kasulik eluiga põhivara gruppide lõikes (aastates)

Põhivara grupi nimi Kasulik eluiga

Ehitised ja rajatised 10-50

Teed ja rajatised 10

Masinad ja seadmed 2-5

Muu põhivara 2-10

Ostetud litsensid, patendid jmt 4-5

Tarkvara 2-5

Materiaalse põhivara objekti spetsiifikast tulenevalt võib selle kasulik eluiga erineda muu sarnase grupi omast. Sellisel juhul vaadatakse seda

eraldiseisvana ning määratakse talle sobiv amortisatsiooniperiood.

Rendid

Kapitalirendina on käsitletud rendilepingut, mille puhul kõik olulised vara omandiga seonduvad riskid ja hüved kanduvad üle sihtasutusele. Muud

rendilepingud on kajastatud kasutusrendina.

- Sihtasutus kui rentnik

Kasutusrendimaksed on kajastatud rendiperioodi jooksul lineaarselt tulemiaruandes kuluna.

- Sihtasutus kui rendileandja

Kasutusrendi tingimustel väljarenditud vara on kajastatud bilansis tavakorras, analoogselt põhivaraga. Väljarenditavat vara on

amortiseeritud lähtudes sihtasutuses sama tüüpi varade osas rakendatavatest amortiseerimispõhimõtetest. 

Kasutusrendimaksed on kajastatud rendiperioodi jooksul lineaarselt tuluna.

Finantskohustised

Kõik finantskohustused (võlad tarnijatele, võetud laenud ning muud võlakohustused) on võetud algselt arvele nende soetusmaksumuses, milleks 

on  makstava tasu õiglane väärtus. Algne soetusmaksumus sisaldab ka kõiki soetamisega otseselt kaasnevaid kulutusi. Edasine kajastamine on
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toimunud korrigeeritud soetusmaksumuse meetodil. 

 

Lühiajaliste finantskohustuste korrigeeritud soetusmaksumus on üldjuhul võrdne nende nominaalväärtusega, mistõttu lühiajalisi finantskohustusi

on bilansis kajastatud maksmisele kuuluvas summas. 

 

 

Annetused ja toetused

Tegevuskulude  sihtfinantseerimine

Tegevuse sihtfinantseerimine kajastatakse tuluna siis, kui sihtfinantseerimise laekumine on praktiliselt kindel ja sihtfinantseerimisega seotud

sisulised kohustused on täidetud.

Saadud sihtfinantseerimine,mille puhul tuluna kajastamise tingimused ei ole täidetud, kajastatakse bilansis kas pika- või lühiajalise

kohustusena. 

Saadud kulude sihtfinantseerimine on kajastatud tuluna proportsionaalselt möödunud ajaga, mille jooksul täideti antud

sihtfinantseerimisega seotud tingimusi. Sihtfinantseerimine on kajastatud brutomeetodil (tulemiaruandes kajastatakse  mõlemaid -

kompenseeritavat kulu ning saadud toetust – eraldi).

Varade sihtfinantseerimine

Varade sihtfinantseerimise kajastamisel on lähtutud brutomeetodist – sihtfinantseerimise abil soetatud vara on võetud bilansis arvele

tema soetusmaksumuses. Vara soetamiseks saadud sihtfinantseering kajastatakse tuluna kui sihtfinantseerimine muutub sissenõutavaks

ja sihtfinantseerimisega seotud võimalikud tingimused on täidetud. 

Saadud sihtfinantseerimine,mille puhul tuluna kajastamise tingimused ei ole täidetud, kajastatakse bilansis kas pika- või lühiajalise

kohustusena. 

Tulud

Tulu kaupade müügist on kajastatud siis, kui kõik olulised omandiga seotud riskid ja hüved on läinud üle ostjale, müügitulu ja tehinguga seotud

kulu on usaldusväärselt määratav ning tehingust saadava tasu laekumine on tõenäoline. 

Kinkekaardid kajastatakse nende müümisel sihtasutuse kohustustes. Kinkekaartide realiseerimisel vähendatakse kohustust. Majandusaasta

lõpus kantakse realiseerimata bilansipäeva seisuga aeguvad kinkekaardid tulusse, arvestatakse ka käibemaks.

Tulu teenuste müügist kajastatakse teenuse osutamise järel. 

Seotud osapooled

Osapooli on loetud seotuks juhul, kui üks osapool omab kas kontrolli teise osapoole üle või olulist mõju teise osapoole ärilistele otsustele.

SA Teaduskeskus AHHAA seotud osapoolteks on:

a) sihtasutuse asutajad;

b) tegev- ja kõrgem juhtkond;

c) punktis b kirjeldatud isikute lähedased pereliikmed (elukaaslased ja lapsed) ja nende poolt kontrollitavad või nende olulise mõju all

olevad majandusüksused.

Avaliku sektori finantsarvestuse ja -aruandluse juhendi kohaselt tuleb raamatupidamise aastaaruannetes avalikustada lisaks tegev- ja

kõrgemale juhtkonnale arvestatud tasudele ja olulistele soodustustele muude seotud osapooltega tehtud tehingute osas informatsioon

vaid nende tehingute kohta, mis ei vasta õigusaktidele või SA Teaduskeskus Ahhaa sisedokumentide üldistele nõuetele või turutingimustele.
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Lisa 2 Raha
(eurodes)

 31.12.2021 31.12.2020

Sularaha kassas 4 197 3 847

Arvelduskontod 1 572 062 1 721 491

Tähtajalised hoiused 700 000 700 000

Kokku raha 2 276 259 2 425 338
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Lisa 3 Nõuded ja ettemaksed
(eurodes)

 31.12.2021 12 kuu jooksul Lisa

nr

Nõuded ostjate vastu 57 966 57 966  

Ostjatelt laekumata

arved
57 966 57 966  

Maksude ettemaksed ja

tagasinõuded
1 943 1 943 5

Muud nõuded 104 846 104 846  

Viitlaekumised 104 846 104 846  

Ettemaksed 94 980 94 980  

Tulevaste perioodide

kulud
17 209 17 209  

Muud makstud

ettemaksed
77 771 77 771  

Ettemakstud

sihtfinantseerimine
85 629 85 629  

Kokku nõuded ja

ettemaksed
345 364 345 364  

 

 31.12.2020 12 kuu jooksul Lisa

nr

Nõuded ostjate vastu 8 541 8 541  

Ostjatelt laekumata

arved
8 541 8 541  

Maksude ettemaksed ja

tagasinõuded
2 326 2 326 5

Muud nõuded 38 102 38 102  

Viitlaekumised 38 102 38 102  

Ettemaksed 43 345 43 345  

Tulevaste perioodide

kulud
18 740 18 740  

Muud makstud

ettemaksed
24 605 24 605  

Ettemakstud

sihtfinantseerimine
86 256 86 256  

Kokku nõuded ja

ettemaksed
178 570 178 570  

Lisa 4 Varud
(eurodes)

 31.12.2021 31.12.2020

Müügiks ostetud kaubad 107 051 111 495

Kaup laos 107 051 111 495

Kokku varud 107 051 111 495
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Lisa 5 Maksude ettemaksed ja maksuvõlad
(eurodes)

 31.12.2021 31.12.2020

Ettemaks Maksuvõlg Ettemaks Maksuvõlg

Käibemaks 10 983 11 807

Üksikisiku tulumaks 33 394 17 967

Erisoodustuse tulumaks 1 145 853

Sotsiaalmaks 60 395 33 857

Kohustuslik kogumispension 2 762 1 677

Töötuskindlustusmaksed 4 050 2 161

Ettemaksukonto jääk 1 943  2 326  

Kokku maksude ettemaksed ja maksuvõlad 1 943 112 729 2 326 68 322

Info maksude ettemaksete kohta on toodud ka lisas 3 ning maksuvõlgade kohta lisas 8.
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Lisa 6 Materiaalsed põhivarad
(eurodes)

  Kokku

Ehitised  Masinad ja

seadmed

Muud

materiaalsed

põhivarad

 

Transpordivahendid Muud

masinad ja

seadmed

Lõpetamata

projektid

31.12.2019  

Soetusmaksumus 10 709 890 70 424 1 706 978 1 777 402 1 293 207 215 731 13 996 230

Akumuleeritud kulum -4 348 787 -37 560 -1 362 679 -1 400 239 -903 591 0 -6 652 617

Jääkmaksumus 6 361 103 32 864 344 299 377 163 389 616 215 731 7 343 613

  

Ostud ja parendused 37 0 19 802 19 802 43 364 88 520 151 723

Uute ehitiste ost, uusehitus,

parendused
37     37

Muud ostud ja parendused  0 19 802 19 802 43 364 88 520 151 686

Amortisatsioonikulu -419 412 -14 085 -138 022 -152 107 -185 574 0 -757 093

Ümberliigitamised 75 537 0 80 585 80 585 57 264 -213 386 0

Ümberliigitamised

lõpetamata projektidest
75 537 0 80 585 80 585 57 264 -213 386 0

Muud muutused -2 -2

  

31.12.2020  

Soetusmaksumus 10 785 464 70 424 1 790 380 1 860 804 1 111 759 90 865 13 848 892

Akumuleeritud kulum -4 768 199 -51 645 -1 483 716 -1 535 361 -807 091 0 -7 110 651

Jääkmaksumus 6 017 265 18 779 306 664 325 443 304 668 90 865 6 738 241

  

Ostud ja parendused 0 0 68 123 68 123 0 41 369 109 492

Muud ostud ja parendused  0 68 123 68 123 0 41 369 109 492

Amortisatsioonikulu -409 465 -14 084 -147 332 -161 416 -89 089 0 -659 970

Ümberliigitamised 0 0 1 359 1 359 0 -1 359 0

Ümberliigitamised

lõpetamata projektidest
0 0 1 359 1 359 0 -1 359 0

  

31.12.2021  

Soetusmaksumus 10 785 464 70 424 1 859 862 1 930 286 1 111 759 130 875 13 958 384

Akumuleeritud kulum -5 177 664 -65 729 -1 631 048 -1 696 777 -896 180 0 -7 770 621

Jääkmaksumus 5 607 800 4 695 228 814 233 509 215 579 130 875 6 187 763

Müüdud materiaalsed põhivarad müügihinnas

 2021 2020

Masinad ja seadmed 0 750

Muud masinad ja seadmed 0 750

Kokku 0 750
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2021.a. põhivara soetused:

Muud masinad ja seadmed:

* Eksponadid 69482€

2020.a. põhivara soetused:

Ehitised:

* puidutöökoja laiendamine vana garderoobi alale 18414€

* teadusteatri ja ettevalmistusala renoveerimine  57160€

Masinad ja seadmed:

* eksponaat Maavärin 15511€

* eksponaat Meri 10910€

* eksponaat Kõrgus 16038€

Info- ja kommunikatsioonitehnoloogia seadmed:

* võrguseadmed ja nende haldusvahendid 10161€

* hoone avariivalgustuse ja akutoite uuendamine 11284€

* hooneautomaatika uuendamine 8518€

* serverid koos lisaseadmetega 27965€

Muu amortiseeruv põhivara:

* keevituslaud koos tarvikutega 6760€

* Slo-Mo kaamerakomplekt 5965€

* Elusaali teisaldatav seinakate 5880€

* eksponaat Läbilõiked 82023€

Lõpetamata projektid koosnevad aasta lõpu seisuga:

* eksponaadid 8542€

* maja juurdeehituse projekteerimine 82323€

2020.a. põhivara mahakandmised:

Info- ja kommunikatsioonitehnoloogia seadmed:

*Serverid 16982€, jääkväärtusega 0 €

Muu amortiseeruv põhivara:

* Puidust toolid 103tk 7372€, jääkväärtusega 0 €

* Kinonäitus  274704€, jääkväärtusega 0 €

Lisa 7 Kasutusrent
(eurodes)

Aruandekohustuslane kui rendileandja

 2021 2020 Lisa nr

Kasutusrenditulu 61 827 33 231 11

Aruandekohustuslane kui rentnik

 2021 2020 Lisa nr
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Kasutusrendikulu 4 259 4 349  

Lisa 8 Võlad ja ettemaksed
(eurodes)

 31.12.2021 12 kuu jooksul Lisa nr

Võlad tarnijatele 91 922 91 922  

Võlad töövõtjatele 191 665 191 665 9

Maksuvõlad 112 729 112 729 5

Muud võlad 90 375 90 375  

Muud viitvõlad 90 375 90 375  

Tagatistasud 18 407 18 407  

Klientide ettemaksed 14 137 14 137  

Kokku võlad ja ettemaksed 519 235 519 235  

 

 31.12.2020 12 kuu jooksul Lisa nr

Võlad tarnijatele 34 231 34 231  

Võlad töövõtjatele 130 778 130 778 9

Maksuvõlad 68 322 68 322 5

Tagatistasud 18 407 18 407  

Klientide ettemaksed 11 143 11 143  

Kokku võlad ja ettemaksed 262 881 262 881  

Lisa 9 Võlad töövõtjatele
(eurodes)

 31.12.2021 31.12.2020

Töötasude kohustis 77 972 54 595

Puhkusetasude kohustis 59 052 40 391

Deklareerimata maksud tasudelt 52 857 35 805

Võlad majanduskulude eest 1 784 -13

Kokku võlad töövõtjatele 191 665 130 778

Lisa 10 Sihtotstarbelised tasud, annetused ja toetused
(eurodes)
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 31.12.2019 Laekunud Kajastatud

tulemiaruandes

31.12.2020

Nõuded Kohustised Nõuded Kohustised

Sihtfinantseerimine tegevuskuludeks

Association Euphoria -

projekt Euphoria
3 031 0 3 355 324 0 0

Tartu linnavalitsus -

tegevuskulud 2020.a.
0 0 190 000 190 000 0 0

Tartu linnavalitsus -

Covid-19 testimine
0 0 4 776 4 776 0 0

Tartu linnavalitsus -

Robolahing 2020
0 0 10 000 10 000 0 0

Haridus- ja

Teadusministeerium -

tegevuskulud 2020.a.

0 0 369 000 369 000 0 0

Haridus- ja

Teadusministeerium -

kriisitoetus haridus- ja

noortevaldkonnas

0 0 278 661 278 661 0 0

Töötukassa palgatoetus 0 0 88 325 88 325 0 0

ECSITE - projekt

FIT4FOOD
0 4 282 0 4 955 673 0

Nordplus Horizontal 2019

- projekt SciStage
0 63 762 0 7 577 0 56 185

SA Archimedes - projekt

Hacking Education
0 101 832 0 4 393 0 97 439

Keskkonnaministeerium -

projekt LIFE IP CleanEST
0 8 803 94 475 70 967 0 32 311

Keskkonna

Investeeringute Keskus -

projekt LIFE IP CleanEST

22 285 0 32 332 47 311 37 264 0

ETAG- Katsed kooli 0 0 4 000 4 000 0 0

Eesti Teadushuvihariduse

Liit - LifeHack projekt
0 0 11 280 4 016 0 7 264

Eesti Teadushuvihariduse

Liit - Koolitustoetus
0 0 830 830 0 0

Haridus- ja

Teadusministeerium -

tegevuskulud 2021.a.

0 0 460 000 0 0 460 000

Kokku

sihtfinantseerimine

tegevuskuludeks

25 316 178 679 1 547 034 1 085 135 37 937 653 199

Kokku sihtotstarbelised

tasud, annetused ja

toetused

25 316 178 679 1 547 034 1 085 135 37 937 653 199
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 31.12.2020 Laekunud Kajastatud

tulemiaruandes

31.12.2021

Nõuded Kohustised Nõuded Kohustised

Sihtfinantseerimine tegevuskuludeks

ECSITE - projekt

FIT4FOOD
673 0 5 897 5 224 0 0

Nordplus Horizontal 2019

- projekt SciStage
0 56 185 0 37 732 0 18 453

SA Archimedes - projekt

Hacking Education
0 97 439 0 3 744 0 93 695

Keskkonnaministeerium -

projekt LIFE IP CleanEST
0 32 311 40 957 11 851 0 61 417

Keskkonna

Investeeringute Keskus -

projekt LIFE IP CleanEST

37 264 0 37 264 7 901 7 901 0

Eesti Teadushuvihariduse

Liit - projekt LifeHack
0 7 264 2 820 10 084 0 0

Haridus- ja

Teadusministeerium -

tegevuskulud 2021.a.

0 460 000 0 460 000 0 0

Euroopa Komisjon -

projekt Researches Night

2021

0 0 64 781 86 375 21 594 0

EUPHORIA NET SRL -

projekt Boosting Green

Education At School

0 0 7 420 4 035 0 3 385

Euroopa Komisjon -

projekt socKETs
0 0 21 469 1 927 0 19 542

Ecsite - projekt Schools

As Living Labs
0 0 11 906 3 008 0 8 898

SA Eesti Teadusagentuur

- projekt Researches

Night 2021

0 0 5 000 5 000 0 0

Eesti Töötukassa -

töötasu hüvitis
0 0 76 619 76 619 0 0

Kvark Unicornland OÜ -

projekt R69 õpihuvilaagrid
0 0 396 231 443 961 47 730 0

Integratsiooni SA - projekt

Robolahing 2021
0 0 20 000 25 000 5 000 0

Eesti Teadushuvihariduse

liit - projekt Koolivaheaja

tegevused

0 0 1 300 1 300 0 0

Tartu LV - põhikirjaline

toetus
0 0 230 000 230 000 0 0

Kultuuriministeerium -

COVID-19 kriisimeede

riigi osalusega

sihtasutustele,

riigiasutustele,

avalik-õiguslikele

juriidilistele isikutele

0 0 187 981 187 981 0 0

Kokku

sihtfinantseerimine

tegevuskuludeks

37 937 653 199 1 109 645 1 601 742 82 225 205 390

Kokku sihtotstarbelised

tasud, annetused ja

toetused

37 937 653 199 1 109 645 1 601 742 82 225 205 390
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Lisa 11 Tulu ettevõtlusest
(eurodes)

 2021 2020

Näituste piletitulu 903 316 1 024 466

Kaupade müügitulu 462 819 359 354

Eksponaatide ehitus ja müük 67 050 7 613

Ruumide rent 61 827 33 231

AHHAA-õpe 37 246 35 645

Eksponaatide rent 36 067 0

Teadusteatrid 31 765 7 484

Planetaarium 28 341 27 717

Muude toodete ja teenute müük 25 849 28 855

Töötoad 11 075 4 090

Üritused ja messid 3 481 10 540

Kokku tulu ettevõtlusest 1 668 836 1 538 995

Lisa 12 Muud tulud
(eurodes)

 2021 2020

Kasum materiaalsete põhivarade müügist 0 750

Trahvid, viivised ja hüvitised 5 811 2 268

Muud tegevustulud 10 058 10 256

Kokku muud tulud 15 869 13 274

Lisa 13 Jagatud annetused ja toetused
(eurodes)

 2021 2020

Projekti Lifehack tegevustoetus võitjatele 6 000 0

Robolahingu tegevustoetus võitjatele 6 000 0

Kokku jagatud annetused ja toetused 12 000 0
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Lisa 14 Mitmesugused tegevuskulud
(eurodes)

 2021 2020

Kinnistute, hoonete ja ruumide majandamiskulud 337 232 262 098

Müüdud kauba kulu 269 386 209 481

Kommunikatsiooni-, kultuuri- ja vaba aja sisustamise kulud 200 857 86 764

Administreerimiskulud 120 480 142 715

Õppevahendite koolitusmaterjalide kulud 117 612 124 385

Info- ja kommunikatsioonitehnoloogia kulud 61 190 58 682

Inventari majandamiskulud 36 784 22 958

Maksu-, riigilõivu- ja trahvikulud 23 101 11 849

Tootmiskulud 18 411 220

Lähetuskulud 15 388 5 002

Sõidukite ülalpidamise kulud 13 901 9 206

Koolituskulud 7 228 2 475

Meditsiinikulud ja hügieenikulud 5 503 8 975

Eri- ja vormiriietus 3 763 6 588

Töömasinate ja seadmete majandamiskulud 2 012 131

Muud tegevuskulud 492 638

Mitmesugused majandamiskulud 0 282

Kokku mitmesugused tegevuskulud 1 233 340 952 449

Lisa 15 Tööjõukulud
(eurodes)

 2021 2020

Palgakulu 1 270 703 922 014

Sotsiaalmaksud 430 187 308 667

Erisoodustused 15 825 7 774

Erisoodustuse maksud 10 479 5 524

Kokku tööjõukulud 1 727 194 1 243 979

Töötajate keskmine arv taandatuna täistööajale 44 45

Lisa 16 Seotud osapooled
(eurodes)

Tegev- ja kõrgemale juhtkonnale arvestatud tasud ja muud

olulised soodustused
  

 2021 2020

Arvestatud tasu 92 571 85 003
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SÕLTUMATU VANDEAUDIITORI ARUANNE

Sihtasutus Teaduskeskus Ahhaa nõukogule

Arvamus

Oleme auditeerinud Sihtasutus Teaduskeskus Ahhaa (sihtasutus) raamatupidamise aastaaruannet, mis sisaldab bilanssi seisuga 31.12.2021 ning tulemiaruannet,

rahavoogude aruannet ja netovara muutuste aruannet eeltoodud kuupäeval lõppenud aasta kohta ja raamatupidamise aastaaruande lisasid, sealhulgas

märkimisväärsete arvestuspõhimõtete kokkuvõtet.

Meie arvates kajastab kaasnev raamatupidamise aastaaruanne kõigis olulistes osades õiglaselt sihtasutuse finantsseisundit seisuga 31.12.2021 ning sellel kuupäeval

lõppenud aasta finantstulemust ja rahavoogusid kooskõlas Eesti finantsaruandluse standardiga.

Arvamuse alus

Viisime auditi läbi kooskõlas rahvusvaheliste auditeerimise standarditega (Eesti). Meie kohustusi vastavalt nendele standarditele kirjeldatakse täiendavalt meie aruande

osas „Vandeaudiitori kohustused seoses raamatupidamise aastaaruande auditiga”. Me oleme sihtasutusest sõltumatud kooskõlas kutseliste arvestusekspertide

eetikakoodeksiga (Eesti) (sh sõltumatuse standardid), ja oleme täitnud oma muud eetikaalased kohustused vastavalt nendele nõuetele. Me usume, et auditi

tõendusmaterjal, mille oleme hankinud, on piisav ja asjakohane aluse andmiseks meie arvamusele.

Muu informatsioon

Juhtkond vastutab muu informatsiooni eest. Muu informatsioon hõlmab tegevusaruannet, kuid ei hõlma raamatupidamise aastaaruannet ega meie vandeaudiitori

aruannet. Meie arvamus raamatupidamise aastaaruande kohta ei hõlma muud informatsiooni ja me ei tee selle kohta mingis vormis kindlustandvat järeldust.

Seoses meie raamatupidamise aastaaruande auditiga on meie kohustus lugeda muud informatsiooni ja kaaluda seda tehes, kas muu informatsioon lahkneb oluliselt

raamatupidamise aastaaruandest või meie poolt auditi käigus saadud teadmistest või tundub muul viisil olevat oluliselt väärkajastatud.

Kui me teeme tehtud töö põhjal järelduse, et muu informatsioon on oluliselt väärkajastatud, oleme kohustatud sellest faktist aru andma. Meil ei ole sellega seoses

millegi kohta aru anda.

Juhtkonna ja nende, kelle ülesandeks on valitsemine, kohustused seoses raamatupidamise aastaaruandega

Juhtkond vastutab raamatupidamise aastaaruande koostamise ja õiglase esitamise eest kooskõlas Eesti finantsaruandluse standardiga ja sellise sisekontrolli eest,

nagu juhtkond peab vajalikuks, et võimaldada kas pettusest või veast tulenevate oluliste väärkajastamisteta raamatupidamise aastaaruande koostamist.

Raamatupidamise aastaaruande koostamisel on juhtkond kohustatud hindama sihtasutuse suutlikkust jätkata jätkuvalt tegutsevana, esitama infot, kui see on

asjakohane, tegevuse jätkuvusega seotud asjaolude kohta ja kasutama tegevuse jätkuvuse arvestuse alusprintsiipi, välja arvatud juhul, kui juhtkond kavatseb kas

sihtasutuse likvideerida või tegevuse lõpetada või tal puudub sellele realistlik alternatiiv.

Need, kelle ülesandeks on valitsemine, vastutavad sihtasutuse raamatupidamise aruandlusprotsessi üle järelevalve teostamise eest.

Vandeaudiitori kohustused seoses raamatupidamise aastaaruande auditiga

Meie eesmärk on saada põhjendatud kindlus selle kohta, kas raamatupidamise aastaaruanne tervikuna on kas pettusest või veast tulenevate oluliste

väärkajastamisteta, ja anda välja vandeaudiitori aruanne, mis sisaldab meie arvamust. Põhjendatud kindlus on kõrgetasemeline kindlus, kuid see ei taga, et olulise

väärkajastamise eksisteerimisel see kooskõlas rahvusvaheliste auditeerimise standarditega (Eesti) läbiviidud auditi käigus alati avastatakse. Väärkajastamised võivad

tuleneda pettusest või veast ja neid peetakse oluliseks siis, kui võib põhjendatult eeldada, et need võivad üksikult või koos mõjutada majanduslikke otsuseid, mida

kasutajad raamatupidamise aastaaruande alusel teevad.

Kasutame auditeerides vastavalt rahvusvaheliste auditeerimise standarditele (Eesti) kutsealast otsustust ja säilitame kutsealase skeptitsismi kogu auditi käigus. Me

teeme ka järgmist:

- teeme kindlaks ja hindame raamatupidamise aastaaruande kas pettusest või veast tuleneva olulise väärkajastamise riskid, kavandame ja teostame auditiprotseduurid

vastuseks nendele riskidele ning hangime piisava ja asjakohase auditi tõendusmaterjali, mis on aluseks meie arvamusele. Pettusest tuleneva olulise väärkajastamise

mitteavastamise risk on suurem kui veast tuleneva väärkajastamise puhul, sest pettus võib tähendada salakokkulepet, võltsimist, info esitamata jätmist, vääresitiste

tegemist või sisekontrolli eiramist;

- omandame arusaamise auditi puhul asjassepuutuvast sisekontrollist, et kavandada nendes tingimustes asjakohaseid auditiprotseduure, kuid mitte arvamuse

avaldamiseks sihtasutuse sisekontrolli tulemuslikkuse kohta;

- hindame kasutatud arvestuspõhimõtete asjakohasust ning juhtkonna arvestushinnangute ja nendega seoses avalikustatud info põhjendatust;

- teeme järelduse juhtkonna poolt tegevuse jätkuvuse arvestuse alusprintsiibi kasutamise asjakohasuse kohta ja saadud auditi tõendusmaterjali põhjal selle kohta, kas

esineb olulist ebakindlust sündmuste või tingimuste suhtes, mis võivad tekitada märkimisväärset kahtlust sihtasutuse suutlikkuses jätkata jätkuvalt tegutsevana. Kui me

teeme järelduse, et eksisteerib oluline ebakindlus, oleme kohustatud juhtima vandeaudiitori aruandes tähelepanu raamatupidamise aastaaruandes selle kohta

avalikustatud infole või kui avalikustatud info on ebapiisav, siis modifitseerima oma arvamust. Meie järeldused põhinevad vandeaudiitori aruande kuupäevani saadud

auditi tõendusmaterjalil. Tulevased sündmused või tingimused võivad siiski kahjustada sihtasutuse suutlikkust jätkata jätkuvalt tegutsevana;

- hindame raamatupidamise aastaaruande üldist esitusviisi, struktuuri ja sisu, sealhulgas avalikustatud informatsiooni, ning seda, kas raamatupidamise aastaaruanne

esitab aluseks olevaid tehinguid ja sündmusi viisil, millega saavutatakse õiglane esitusviis.

Me vahetame nendega, kelle ülesandeks on valitsemine, infot muu hulgas auditi planeeritud ulatuse ja ajastuse ning märkimisväärsete auditi tähelepanekute kohta,

sealhulgas mis tahes sisekontrolli märkimisväärsete puuduste kohta, mille oleme tuvastanud auditi käigus.

/digitaalselt allkirjastatud/

Kairi Luigelaht-Teder

Vandeaudiitori number 546

Audit & Consult OÜ

Audiitorettevõtja tegevusloa number 280

Telliskivi tn 60/1, Tallinn, Harju maakond, 10412

21.03.2022
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KAIRI LUIGELAHT-TEDER Vandeaudiitor 21.03.2022



Tegevusalad
Tegevusala EMTAK kood Põhitegevusala

Haridust abistavad tegevused 85601 Jah

Sidevahendid
Liik Sisu

Telefon +372 7456789

E-posti aadress ahhaa@ahhaa.ee


